
 

 

Liste der kommunalen Datenschutzbeauftragten der teilnehmenden Kommunen am Programm 

Ehrenamtskarte Niedersachsen / Bremen 

 

Achim  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller   Elsässer Str. 66  26121 Oldenburg 0441/9714-159  

knoeller@kdo.de 

Altes Amt Lemförde  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Früchtnicht  Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg 0441/9714-0 

datenschutz@kdo.de 

Aurich   

Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg      

Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg 0441/97140 

datenschutzbeauftragter@landkreis-aurich.de  

Bassum  

 KRK Computersysteme GmbH   

Herr Marc Friedrich Nienburger Straße 9a 27232 Sulingen 

datenschutz@krk-computersysteme.de 

Braunschweig   

 Stadt Braunschweig        

Bohlweg 30 38100 Braunschweig 0531/470-2425  

datenschutz@braunschweig.de 

Bremen  

 datenschutz nord GmbH  

Behördlicher Datenschutzbeauftragter Herr Dr. Uwe Schläger  

Konsul-Smidt-Straße 88 28217 Bremen  0421/696632-0  

Office@datenschutz-nord.de       

Celle  

 Dr. GregorScheja von Scheja und Partner Rechtsanwälte mbB   

Adenauerallee 136 53113 Bonn 0228/227226-0  

scheja-partner.de      

Cloppenburg  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg      

Thorsten Knöller    Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg  

0441/9714-159 knoeller@kdo.de 

 

 



Ehrenamtskarte Niedersachsen/Bremen | Liste der Datenschutzbeauftragten der Kommunen 

Seite 2 von 6 
 

Einbeck  

 KDG   

Frau Melody Taube Paulinerstraße 14 37073 Göttingen 0551/384-4125 

Taube@kdgoe.de 

Emden  

 Stadt Emden   

Frau Gaby Philipps Ringstraße 38b 26702 Emden   

Emsland  

 Landkreis Emsland   

Herr Bernhard Otten Ordeniederung 1 49716 Meppen 05931/44-4016 

datenschutz@emsland.de 

Geestland  

 datenschutz nord GmbH   

Herr Dominik Bleckmann Konsul-Smidt-Straße 88  28217 Bremen  

0421/69663249 dbleckmann@datenschutz-nord.de 

Gifhorn  

 Landkreis Gifhorn   

Frau Sigrid Schumann Schlossplatz 1 38518 Gifhorn 05371/82-124 

Sigrid.Schumann@gifhorn.de 

Goslar  

 Diakonie im Braunschweiger Land gemeinnützige GmbH   

Frau Daniela Pages Peter-Joseph-Krahe-Straße 11 38102 Braunschweig 

0531/8892040 d.pages@diakonie-braunschweig.de 

Göttingen, Landkreis  

 Landkreis Göttingen   

Frau Sandra Bringmann Reinhäuser Landstraße 4 37083 Göttingen 

0551/5253090  

Göttingen, Kreisfreie Stadt  

 Kommunale Dienste Göttingen   

Herr C.  Ludwikowski Paulinerstr. 14 37073 Göttingen 0551/384-4151 

DSB@goettingen.de 

Grafschaft Bentheim  

 Landkreis Grafschaft Bentheim   

Herr Carsten Müller van-Delden-Str. 1 - 7 48529 Nordhorn    ds@dsnhs.de 

Grasberg  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg  

0441/9714-159 datenschutz@kdo.de 
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Hambergen  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg  

0441/9714-159 knoeller@kdo.de      

     

Hameln-Pyrmont  

 Hannoversche Informationstechnologien - HannIT AöR   

Herr Marco Puschmann Hildesheimer Str. 47 30169 Hannover  

0511/70040-332 marco.puschmann@hannit.de 

Hannover, Landeshauptstadt  

 Behördlicher Datenschutzbeauftragter  

Herr Wolfgang Mahrenholz Trammplatz 2 30159 Hannover  

0511/168-45355  Wolfgang.Mahrenholz@hannover-stadt.de 

Hannover, Region  

 Region Hannover   

Herr Martin Stabno Hildesheimer Str. 20 30169 Hannover 

Martin.stabno@region-hannover.de 

Harburg  

 Landkreis Harburg   

Herr Andreas Zimmermann Schloßplatz 6 21423 Winsen (Luhe)  

04171/693-589 a.zimmermann@lkharburg.de 

Heidekreis  

 Stadt Walsrode   

Herr Isernhagen Lange Str. 22 29664 Walsrode 05161/977-245 

datenschutz@stadt-walsrode.de 

Helmstedt  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller Elsässerstr. 66 26121 Oldenburg 0441/9714-159 

datenschutz@kdo.de 

Hildesheim  

 Landkreis Hildesheim   

Frau Katina Bruns Bischof-Janssen-Str. 31 31134 Hildesheim 05121/309-6070 

Katina.Bruns@Landkreishildesheim.de 

Leer   

 Landkreis Leer   

Herr Werner Rademacher Bergmannstr. 37 26789 Leer 0491/926-1424 

Werner.Rademacher@lkleer.de 
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Lilienthal  

 Gemeinde Lilienthal   

Herr Rüdiger Reinicke Klosterstr. 16  

28865  Lilienthal 04298/929-110 Ruediger.Reinicke@lilienthal.de 

Lohne  

 Stadt Lohne   

Herr Maik Bakenhus Vogtstraße 26 49393 Lohne 04442/886-2301 

Maik.Bakenhus@lohne.de 

Lüchow-Dannenberg  

 Landkreis Lüchow-Dannenberg   

Frau Wehrend Königsberger Straße 10 29439 Lüchow (Wendland) 05841/120-226 

dsb@luechow-dannenberg.de 

Nienburg  

 INFORA GmbH   

Herr Andreas Werner Kreishaus am Schloßplatz 31582 Nienburg  

dsb-lkni@infora.de 

Northeim  

 Stadt Northeim   

Herr Matthias Zaft Scharnhorstplatz 1 37154 Northeim 05551/966-183 

zaft@northeim.de 

Oldenburg, Landkreis  

 Landkreis Oldenburg  

Frau Karin Menkens Delmenhorster Straße 6  

27793  Wildeshausen 04431/85292 menkens.datenschutz@oldenburg-kreis.de 

Oldenburg, Stadt  

 Stadt Oldenburg (Oldb)      

Stau 73 26122 Oldenburg       datenschutzbeauftragte@stadt-oldenburg.de 

Osnabrück, Landkreis  

 Landkreis Osnabrück   

Frau Martina Heuer Am Schölerberg 1 49082 Osnabrück 0541/501-3102 

martina.heuer@LKOS.de 

Osnabrück, Stadt  

 Stadt Osnabrück  

Datenschutzbeauftragte Natruper-Tor-Wall 5  

49076  Osnabrück  datenschutz@osnabrueck.de 
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Osterholz-Scharmbeck  

 Stadt Osterholz-Scharmbeck Behördliche Datenschutzbeauftragte  

Frau Schumacher Rathausstraße 1 27711 Osterholz-Scharmbeck  

04791/17-356  datenschutz@osterholz-scharmbeck.de 

Ottersberg  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Göbel Elsässer Str. 66 26121 Oldenburg 0441/9714-2723 

datenschutz@kdo.de 

Oyten  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Roßkamp Elsässer Str. 66 26121 Oldenburg 0441/9714-0 info@kdo.de 

Peine  

 Landkreis Peine   

Herr Achim Effenberger Burgstraße 1 31224 Peine 05171/401-3315 

datenschutzbeauftragter@landkreis-peine.de 

Ritterhude  

 Gemeinde Ritterhude  

Frau Andrea Vogelsang Riesstraße 40 27721 Ritterhude 

04292/889102 a.vogelsang@ritterhude.de 

Rotenburg (Wümme)  

 ITEBO GmbH   

Herr Kim Schön Dielingerstraße 39/40 49074 Osnabrück 0541 9631-222 

dsb@lk-row.de 

Schaumburg  

 ITEBO GmbH   

Herr Kim Schön Stüvestraße 26 49076 Osnabrück 0541/9631-222 

dsb@landkreis-schaumburg.de 

Schortens  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller Elsässer Str. 66 26121 Oldenburg 0441/9714-159 

knoeller@kdo.de 

Stade  

 Landkreis Stade Am Sande 2 21682 Stade 04141/12-0 

datenschutzbeauftragter@landkreis-stade.de 
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Stuhr  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg Elsässer Straße 66 26121 Oldenburg 

0441/9714-0 datenschutz@kdo.de 

Syke  

 Stadt Syke   

Herr Thorsten Hassel Hinrich-Hanno-Platz 1 28857 Syke 04242/164-114 

t.hassel@syke.de 

Uelzen  

 Landkreis Uelzen   

Herr Marcus Christ Veerßer Str. 53  29525 Uelzen 0581/82-248  

c.christ@landkreis-uelzen.de      

Varel  

 Stadt Varel   

Herr Nicklas Windallee 4 26316 Varel 04451 126-105  datenschutz@varel.de 

Verden  

 Stadt Verden   

Herr Stefan Fleckenstein Ritterstraße 10 27283 Verden (Aller) 04231/12255 

datenschutz@verden.de 

Weyhe  

 Gemeinde Weyhe   

Herr Ralf Eggers Rathausplatz 1 28844 Weyhe 04203/71-205 r.eggers@weyhe.de 

Wittmund  

 Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg   

Herr Thorsten Knöller  Elsässer Str. 66  26121 Oldenburg  

0441/9714-159  

Wolfenbüttel  

 Landkreis Wolfenbüttel   

Herr Rüdiger Lehmann Bahnhofstraße 11 38300 Wolfenbüttel 05331/84-550 

r.lehmann@lk-wf.de 

Wolfsburg  

 Stadt Wolfsburg 

Stabsstelle für Datenschutz und IT-Sicherheit  Porschestraße 49  

38440  Wolfsburg  datenschutz@stadt.wolfsburg.de 

Worpswede  

 Gemeinde Worpswede   

Frau Julia Rüsselmann  Bauernreihe 1 27726 Worpswede 04792/312-45 

datenschutz@gemeinde-worpswede.de 


